unam corrigiam corei cum suo marsupio
quasi medium quarternum fili lividi albi
quasi medium quarternum fili albi
quatuor barralets vitri
duos sedeys
unam ventosam vitri
quandam capsetam fusti
septem llibras de linyoll filat ad libram Aragone
tres canillas ferri tiratori
unum march cum suo complemento
unum scrigol
unum correig
tres stivals sotils
unam capsetam terre viridis
aliam capsetam terre albe
unum caternum cantus in quo est officium beate Marie
unum capell de sol domine soutil
unum capell de sol de palma
unum cadenat ferri
unum doblaret
unum circulum lagene ferreum
septem qualcaria sive sperons
duos tovayllons novos panni de ginesta amples qui sunt in una pecia
quosdam tovayllons sotils
unum sestarium farina frumenti

Item in portichu dicti hospicii
quosdam canalers cum eorum fileria
septem puas ferri
duos covolls sotils abluendi lanam
quosdam capitellos letti fractos

sex torns de canelar cum eorum pues
septem debanerias inter bonas et sotils
unum pollar sotil
unam flaciatam ruptam sotil
unam astam lantee
quandam canal pinus novam

Item in quadam domo sotus ipsum porticum
unam tabulam plegadizam cum suis capitellis
aliquam modicam quantitatem de cardons
quatuor vergueras
septem saquas inter bonas et sotils
duo trocia cortine listate sotils
duo trocia fusti sotils
unum scannum de torn de canelar
septuaginta quinque paria de caneles inter auls et bonas
unam rotam de torn de canelar
unum torn de tinyiria
quosdam capitellos letti sotills
unam quarteriam ordeï que est in quodam casidili
quoddam casidile cum glantibus
quatuor trocia fusti pudrits

Item pervenit ad mei auditum quod dictus Jacobus Duran habebat quartam partem in tintureria societate inite inter ipsum Jacobum Duran, Guillelmum Ferrarii, Jacobum de Pinyana et Laurencium d'Olers et in perols tinys et in quibuscumque atzinis dicte tinturerie et in patuis ipsius.

Item habet quartam partem in empcione facta ad oppus ipsius tinturerie et societate de quodam hospicio quod fuit Bernardi Ferrarii quod se tenet cum dicta tintureria

Item pervenit ad mei auditum quod dictus Jacobus Duran habebat de capitali ac sibi restant de dicta societate dicte tinturerie facto compoto inter ipsos socios usque ad quarta diem mensis jannuari proxime preteriti centum quadraginta llibras novem solidos et octo denarios barchinonenses prout hoc fuit inventum scriptum in libro d'en Jacobi Duran.

Item inveni in facultatibus dicte hereditate quoddam integriter hospicium quod est in dicta villa Berge confrontatum cum hospicio Petri Cases et cum tintureria Berengari Vila

Item quoddam patium terre sive exitam retro ipsum hospicium

Item quoddam trocium ripparie cum quadam bassia et arboribus que ibi sunt que sunt retro dictum patium

Item quedam patua hospiciorum cum eorum exitibus que sunt in dicta villa subtus portale de Fornells in quibus dictus Jacobus solebat morari autem quem moraretur in predicto hospicio.

Item quoddam molendinum farinerium cum ripparia, arboribus et ortis ac iuribus et pertinenciis eiusdem quos dictus Jacobus Duran tenebat et habebat pro libero et francho alodio, quitio et immune, in loco nominato a Salas.

Item quoddam trocium vinee et terre cum torrente eidem contiguo quod dictus Jacobus Duran habebat in parrochia de Aviano, prope mansum de la Vila.

Item quandam exitam que est retro hospicium Raimundi de Trulls dicte ville et tendit sive vadit ad aquam de Ladoni.

Item quandam ortum terre qui est subtus Podium de Lascies quem dictus pater meus legavit dicte matri mea.

Item quandam vineam et terram cum ripparia eidem contigua et cum arboribus que ibi

sunt que est in parrochia Berge in loco nominato Torrent Fernos

Item quoddam tiratorium cum eius patuo terre quod est in parrochia Berge apud Ladon cum eius reste barro et capite barre.

Item aliud tiratorium cum suo patio terre situm in parrochia Berge, subtus Podium de Lascies cum suis barro et capite barre deficit tamen ipsi tiratorio ultima barra.

Item inveni quoddam publicum instrumentum confectum die XIII aprilis anno a nativitate Domini M CCC quingentesimo nono clausum per Bernardum Manresa, notarium publicum Podiiceritani et Ceritane continens inter alia quod Petrus Borserii et Guillelmus Puyol de Podio Ceritan sindici, actores et procuratores universitate hominum ville Podiiceritani et Johannes Blanch, Arnaldus Veciat et Berengarius Cugot, consules Podiiceritani nominibus predictis nec non etiam Bernardus Auyll, Petrus Zabaterii, Raimundus Embroni et plures alii singulares dicte ville Podiiceritani vendiderunt et concesserunt Jacobo Cacelli domicello domino de Prullans et quibus vellet mille et quingentos solidos barchinonenses de terno annuales et censuales persolvendos anno quolibet in medio mense aprilis precio decem octo milium solidorum.

Item quoddam publicum instrumentum condempnacionis factam occasione dicti censualis in curia venerabile officis Podiiceritani pro domino Episcopo Episcopo (sic) Urgellensis quod confectus fuit die lunedì intitulata VI die mensis madii anno a nativitate Domini M CCC quingentesimo nono sigillo pendenti dicti officialatus roboratum.

Item quoddam aliud publicum instrumentum confectum in villa Podii Ceritani die septima octobris anno a nativitate Domini M CCC sexagesimo clausumque per discretum Johannem Torreylls notarium publicum ville Podii Ceritani in quo continetur quod Jacobus Cacelli ville Podii Ceritani et uxor eius Euglesia et Jacmorus filius eiusdem Jacobi ex causa vendicionis dederunt et concesserunt ac mandarunt dicto Jacobo Durandi et suis et quibus vellet omnia eorum loca et voces in mille et quingentos

solidos barchinonenses annualibus censualibus et rendalibus quos dictus Jacobus Cacelli anno quolibet recipere consueverat super universitate dicte ville Podii Ceritani ex vendicione sibi facta per dictam universitatem Podii Ceritani et fuit confessus eidem Jacobo Durandi quod ratione dicte cessionis solvit sibi decem et octo mille solidos barchinonenses.

Item quoddam aliud publicum instrumentum iudicialer factum in curia regia Podii Ceritani confectum die intitulata die quarta mensis madii anno a nativitate Domini M CCC L nono clausum per Bernardum de Arçeguel scriptorem publicum curie regie Podii Ceritani et Ceritanie quod instrumentum fuit factum ratione vendicionis facte dicto Jacobo Cacelli de dictis mille et quingentis solidos barchinonenses censualibus.

Item quoddam publicum instrumentum apoche confectum tercia die mensis januarii anno a nativitate Domini millesimo CCC LXX quarto clausum per Bernardum de Casellis notarium publicum ville Berge continens in efectu quod Bernardus Buan habitator ville Podii Ceritani fuit confessus et recognovit dicto Jacobo Durandi quod solvit et tradidit sibi centum et quinquaginta llibras barchinonenses quas Jacobus de Urgio campsor dicte ville Podii Ceritani solvit et tradidit predicto Jacobo et nomine ipsius venerabile Raimundo de Dorria, Bernardo Manresa et Vitali Migo consulibus universitate ville Podii Ceritani.

Item aliud publicum instrumentum confectum in Podio Ceritano XXI die mensis octobris anno a nativitate Domini M CCC septuagesimo tercio clausumque per Bernardum Blanch publicum Podiiceritani et Ceritanie notarium, continens quod Bernardus Manresa, Raimundus de Dorria et Vitalis Migo, consules ville Podiiceritani confessi fuerunt et recognoverunt dicto Jacobo Durandi quod solvit et tradidit eis seu tradi fuit in tabula campsorie Jacobi de Urgio de Podioceritano et ab ipso habuerunt et receperunt centum quinquaginta llibras barchinonenses quas dictos consulibus tradere dictus Jacobus Duran voluit sua propria et mera libertate pro augmento et suplemento precii illius censualis septuaginta quinque llibrarum barchinonenses annualium de censuali mortuo quos dicti consules et universitas Podiiceritani faciunt et facere tenentur

dicto Jacobo anno quocumque in medio mensis aprilis iure cesso ipsi Jacobo Duran per venerabilem Jacobum Cacelli quondam.

Item aliud publicum instrumentum confectum in parrochia Sancti Petri de Madrona XVII die mensis januarii anno a nativitate Domini M CCC quinquagesimo nono clausumque per Jacobum de Podio habitatore ville Berge, notarium publicum auctoritate regia per totam Cathalonia continens in effectu quod Petrus Struc et Guillelma uxor eius, Bernardus de Marcatallo, parrochie Sancti Serni de Cinto, Petrus Serra parrochie Sancti Martini de Aviano, Petrus Berengari et Jacobus Vivos parrochie de Capolato vendiderunt dicto Jacobi Durandi ad violarium ad vitam ipsius et Johannis filii eius quinquaginta solidos censuales et annuales persolvendos in festo quocumque Sancti Anthonii precio quindecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum decima die novembris anno a nativitate Domini M CCC LXX octavo clausumque per Guillelmum Scuderii scriptorem regentem scribaniam curie baiulie Berge continens in effectu quod Bernardus de Codinalongam de Podioregium, Franciscus Canet et Arnaldus de Sancto Petro, parrochie Podioregium et Raimundus de Sorribes de la Spunyola vendiderunt dicto Jacobo Duran violarium ad vitam dicti Francisci Canet et Beatricis filie Petri de Condemines dicte ville Berge quinquaginta solidos barchinonenses solvendos in festo quocumque Sancti Andree apostoli precio quindecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum quarta die febroarii anno a nativitate Domini M CCC octuagesimo clausum per dictum Guillelmum Scuderii in quo continetur quod Petrus Viueti, fornerius, Sclaramonda uxor eius, Raimundus Viueti, sartor, et Guillelmus Viueti, filius dicti Petri Viueti et Guillelmum Sala, textor, vendiderunt dicto Jacobo Duran censuale mortuum duodecim solidos et sex denarios et violarium ad vitam dicti Guillelmi Viueti et dicte Beatricis viginti quinque solidos persolvendos anno quolibet prima die februaryi precio quindecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXV die mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo CCC LXXX clausum per dictum Guillelmum Scuderii continens in effectu quod Jacobus Rosinyol, parator, et Francisca uxor eius vendiderunt dicto Jacobo violarium ad vitam dicti Jacobi Rosinyol et dicte Beatricis sexaginta sex solidos et octo denarios barchinonenses persolvendos in festo quocumque Sancta Marie augusti precio viginti llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXV die aprilis anno a nativitate Domini millesimo CCC LXX clausumque per dictum Guillelmum Scuderii continens in effectu quod Perichonus Mercerii, mercator, et uxor eius Elicsendis et Berengarium Figuera, parator Berge, vendiderunt dicto Jacobo Durandi ad vitam illustrissimi domini ducis Aragone et dicte Beatricis octuaginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses solvendos anno quolibet XXV die aprilis precio viginti quinque llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum VIII die novembris anno a nativitate Domini M CCC LXX sexto clausumque per dictum Guillelmum Scuderii in quo continetur quod Petrus de Vilanova, textor, et Elicsendis uxor eius ville Berge vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam dicti Petri et dicti Jacobi quadraginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses solvendos in quocumque festo Sancti Martini precio terdecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XI die februarii anno a nativitate Domini M CCC LXX sexto clausum per dictum Guillelmum Scuderii in quo continetur quod Franciscus Cozart, carnifex, et uxor eius Constancia, vendiderunt dicto Jacobo Durandi triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses de censuale mortuo et sexaginta sex solidos et octo denarios barchinonenses de violario ad vitam ipsorum Jacobi Duran et Franciscus Cozart solvendos annis singulis decima die mensis febroarii precio quadraginta llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum decima die mensis novembris anno a nativitate Domini M CCC LXXX secundo clausumque per discretum Guillelmum Scuderii predictum in quo continetur quod Franciscus Lupperti et uxor eius Marie, ville Berge, vendiderunt dicto Jacobo Duran centum solidos barchinonenses de censuale mortuo solvendo quolibet anno in festo Sancti Martini precio quinquaginta llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum ultima die mensis octobris anno a nativitate Domini M CCC LX tercio auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Bernardus de la Torr de Barrules, Francisca uxor eius parrochie del Cint, Bernardus za Vila, parrochie de Aviano et Petrus de Ambrunyachs ville Berge vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vita dictorum Jacobi et Johannis, filii eius, quadraginta solidos barchinonenses solvendo singulis annis ultime die octobris duodecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXIII die aprilis anno a Nativitate Domini M CCC LXX septimo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Bernardus Garreta de la Valldan, parrochie Sancti Petri de Madrona et uxor eius Francisca vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam domini ducis et Beatricis filie dicti Petri de Condemines triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses solvendo XXIII die aprilis precio decem llibras barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum X die febroarii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Guillelmus de Mulio et Elicsendis uxor eius et Johannes filius eorum vendiderunt dicto Jacobo Duran violarium ad vitam dicti Johannis et dicte Beatricis triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses et sexdecim solidos et octo denarios barchinonenses de censuali mortuo solvendo quolibet anno in Carniprivo Quadragesime precio viginti llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum decima die febroarii anno a Nativitate

Domini M CCC LXX sexto auctoritate Berengarii Textoris, habitatoris ville Berge, auctoritate regia notarium publicum per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragone, in quo continetur quod Franciscus Cozart et Constancia uxor eius vendiderunt dicto Jacobo Duran centum solidos barchinonenses censuales inter violarium et censuale mortuum precio quadraginta llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXVIII die aprilis anno a Nativitate Domini M CCC LXX sexto auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Anthonius de Torrent Fernos et Margarita uxor eius et Franciscus de Fabrica ville Berge, vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam ipsius et dicti Anthonii triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses solvendo XXVIII die aprilis precio decem llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXI die aprilis anno a Nativitate Domini M CCC LXX sexto auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Petrus de Gerundella et Geralda eius uxor vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dictorum Jacobi et Petri de Gerundella quadraginta solidos barchinonenses solvendo XXI die aprilis precio duodecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XIX die januarii anno a Nativitate Domini M CCC LXX nono auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Petrus de Sobrestrada, textor, et Petrus Oltzina, tinturerius, ville Berge et uxor eius Sibilina vendiderunt dicto Jacobo violarium ad vitam dictorum Jacobi et Beatricis XX solidos barchinonenses solvendo in quocumque festi Sancti Anthoni precio sex llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXIII die iulii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Laurencius Perdigo, arquerius, et uxor eius Constancia, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Laurencii et dicte Beatricis triginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses precio decem llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum VIII die febroarii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Jacobus Clarii, parator Berge, Sibilia uxor eius et Jacobus Rosinyol, parator dicte ville, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Jacobi Clarii et dicte Beatricis quadraginta unum solidos et octo denarios barchinonenses et viginti solidos et decem denarios de censuali mortuo persolvendos octava die febroarii precio viginti quinque llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum decima die mensis aprilis anno a Nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Bernardus de Payllarols, Matheus, filius eius, et uxor dicti Matheo, Bartholomea et Jacobus Rosinyol parator Berge, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Jacobi Rosinyol et dicte Beatricis sexdecim solidos et octo denarios barchinonenses persolvendos decima die aprilis precio centum solidorum.

Item aliud publicum instrumentum confectum XVIII die mensis augusti anno a Nativitate Domini M CCC LXX nono auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Petrus d'Aradayllo, hospites, et Anthonia uxor eius vendiderunt dicto Jacobo violarium octuaginta tres solidos et quatuor denarios ad vitam dicti Jacobi Duran et dicte Beatricis et quadraginta unum solidorum et octo denarios de censuali mortuo persolvendos in festo Sancte Marie septembris precio mille solidos barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XIII die augusti anno a Nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Michael Sala et uxor eius Elicsendis vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Miquelis et dicte Beatricis viginti solidos persolvendos in festo Sancti Salvatore precio sex llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XIX die decembris anno a Nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu

quod Bartholomeus de Gradu, textor, et Elicsendis uxor eius, Petrus de Gradu, textor, et Sibia eius uxor, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Bartholomei de Gradu et dicte Beatricis quadraginta solidos barchinonenses persolvendos in festo Natale Domini, precio duodecim llibrarum.

Item aliud publicum instrumentum confectum XVIII die iulii anno a Nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Guillelmus Sala, Saura eius uxor, Bartholomeus Viueti, sagio, Saura uxor eius, Petrus Viueti, fornerius, et Sclarmonda uxor eius, vendiderunt dicto Jacobo violarium ad vitam dicti Guillelmi Sala et dicte Beatricis viginti sex solidos et octo denarios barchinonenses persolvendos XVIII die iulii precio octo llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXIX die octobris anno a Nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Johannes de Guardiola, ville Berge, vendidit dicto Jacobo triginta solidos barchinonenses de censuale mortuo precio quindecim llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XIII die augusti anno a Nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Petrus Raimundis Serra, ville Berge, filius Raimundi Serra ipsius ville, et uxor eius Constancia, Raimundus Serra et Blanca uxor eius et Franciscus Vilosil, vendiderunt dicto Jacobi Durandi octuaginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses de violario ad vitam dicti Petri Raimundi Serra et dicte Beatricis et quadraginta unum solidos et octo denarios barchinonenses de censuali mortuo precio mille solidos barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXX die mensis iulii anno a Nativitate Domini M CCC LXX nono in quo continetur quod Franciscus de Sancto Elia, textor, et Elicsendis uxor eius, Petrus Borrelli et Francisca uxor eius ac Bernardus de Podio, faber dicte ville, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Petri Borrelli et dicte Beatricis sexdecim solidos et octo denarios barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum sexta die aprilis anno a nativitate Domini M CCC LXX septimo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Petrus dez Cavall, notarius, Jacobus de Pinyana, Franciscus Garreta et Arnaldus Balagarii ac Bartholomeua uxor eius, vendiderunt dicto Jacobo ad violarium ad vitam dicti Jacobi Durandi et Beatricis predicte, octuaginta tres solidos et quatuor denarios barchinonenses persolvendos qualibet sexta die aprilis precio viginti quinque llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum VI die februarii anno a nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii continens in effectu quod Raimundus Vilella et uxor eius Francisca, ville Berge, Johannes Zavila, Perichonus eius filius, parrochie Sancto Martini de Aviano et Guillelmus de Cortieles oriundus parrochie Sancti Aciscli de Linars, vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam dicti Raimundi et dicte Beatricis sexsaginta sex solidos et octo denarios barchinonenses precio viginti llibrarum barchinonenses persolvendos in festo Sancti Mathie aprili.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXVII die octobris anno a nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Petrus Roqueta, colonus ville Berge, et Bonanata uxor eius vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam dicti Jacobi Durandi et dicte Beatricis viginti solidos barchinonenses solvendos in quocumque festo Omnium Sanctorum precio sex llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum quarta die decembris anno a nativitate Domini M CCC LXXX secundo auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Olivarius Casals, textor, et eius uxor Sibilia ville Berge, vendiderunt dicto Jacobo Duran ad violarium ad vitam dicti Jacobi et dicte Beatricis viginti solidos barchinonenses persolvendos in festo Sancti Nicholay precio sex llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXX die iulii anno a nativitate Domini

millesimo CCC LXXX auctoritate dicti Guillelmi Scuderii in quo continetur quod Guillelmum Viueti, mercerius, et Guillelma uxor eius, et Petrus Viueti, fornerius, ville Berge vendiderunt dicto Jacobo Duran viginti solidos barchinonenses de censuali mortuo persolvendos tricesima die iulii precio decem llibrarum barchinonenses.

Item quoddam publicum instrumentum confectum in villa Bagani sexta die mensis octobris anno a nativitate Domini M CCC LXX quarto clausumque et subsignatum per discretum Petrum Oltzina notarium publicum auctoritate regia per totam Cathaloniam in quo continetur quod nobilis Petrus Galcerandi de Pinosio, Guillelma coniux eius, Petrus dez Pinyol, Guillelmus de Brochano consules ville Bagadani et plures alii singulares de dicta villa Bagani vendiderunt et concesserunt dicto Jacobo Duran et suis perpetuo mille sexdecim solidos et octo denarios barchinonenses de censuali mortuo persolvendos dicto Jacobo annis singulis in quocumque festo sancti Johannis Babtiste precio duodecim mille et ducentorum solidos barchinonenses. Et in ipso instrumento sequitur instrumento apocha precii dicti censualis.

Item inveni condempnacionem factam de dicto censuali in curia vicarie Berguitani confectam XVI die octobris anno proxime dicto clausam per dictum Guillelmum Scuderii.

Item aliud instrumentum factum de sententia excepcionis lata super dicto censuali per venerabile officio Berge pro domino Urgellensis Episcopo XVI die octobris anno proxime dicto clausum per Arnaldum de Torroela presbiterum notarium publicum curie officialato Berguitani.

Item aliud publicum instrumentum confectum in villa Bagani XXIII die mensis novembris anno a nativitate Domini M CCC LX nono clausum per Arnaldum Balagarii notarium publicum per totam Cathaloniam auctoritate regia in quo continetur quod nobilis Petrus Galcerandi de Pinosio, dominis honoris de Pinosio, Berengarius de Brochano, maior dierum, Guillelmus de Brochano alias Fonoyll et quidam alii de villa Bagadani vendiderunt dicto Jacobo Duran et suis perpetuo octo llibras sex solidos et octo denarios barchinonenses de censuali mortuo solvendos quolibet anno in festo Sancti

Andree aprili precio centum llibrarum barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum in villa Bagani XXVI die mensis iulii anno a nativitate Domini M CCC quinquagesimo primo clausum per Petrum Oltzina notarium predictum in quo continetur quod Galcerandus de Fagia, domicellus, Sibia, matris eius, Cardona batlie, Raimundus Ponç et quidam alii vendiderunt dicto Jacobo Duran et suis sex llibras et quinque solidos barchinonenses de censuali mortuo persolvendos sibi et suis quolibet anno in festo Sancte Anna precio mille et quingentorum solidorum barchinonenses et in fine ipsum instrumentum sequitur instrumentum apocha dictorum mille et quingentorum solidorum.

Item aliud publicum instrumentum confectum Tarrage XXV die mensis augusti anno a nativitate Domini M CCC LXX octavo clausum per discretum Petrum de Prats notarium publicum ville Tarrage et auctoritatem regiam per totam Cathaloniam in quo continetur quod Sibia uxor Miquelis dez Prats, quondam, Laurencius dez Prats eius filius et dicti Miquelis quondam coniunctis et Clara uxor dicti Laurencii, habitatores dicte ville Tarrage vendiderunt dicto Jacobo Duran et suis perpetuo sex llibras barchinonenses de censuali mortuo persolvendos quolibet anno XXV die augusti, precio sexsaginta llibrarum barchinonenses sequitur in eodem instrumento apocha instrumentum dicti precii confectum die et anno proxime dictis auctoritate proxime dictis notarius.

Item aliud publicum instrumentum confectum decima die januarii anno a Nativitate Domini M CCC L octavo clausum per Jacobum de Podio, notarium publicum ville Berge in quo continetur quod Berengarius de Cortines, Bartholomeus d'Olers et Bernardus Boxioni, consules ville Berge, et Arnaldus de Condeminis et plures alii singulares ipsius ville Berge vendiderunt dicto Jacobo Durandi, absentis, et Petro Zabaterii procuratori eius presenti et eius nomine emetim septingentos triginta octo solidos barchinonenses persolvendos in quocumque festo Epifanie Domini, precio quadringentarum nonaginta duarum llibrarum sequitur in ipso instrumento instrumentum apocha de dicto precio.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXV die octobris anno a Nativitate Domini millesimo CCC quinquagesimo sexto auctoritate Petri Scuderii tunc notariis publici ville Berge, continens in effectu inter alia quod Andreas Vila, carnifex, et uxor eius Blanca, vendiderunt Petro Zabaterii, scriptori procuratori dicti Jacobi Duran et eidem Jacobo illos quinque solidos barchinonenses quos censuales facit na Serratmiga de Berga pro quadam fexia quam habet a Maseyns et illos duos solidos censuales quos ei faciebat Petrus Collels de Berga pro quadam orto quem habet in dicto loco de Maseyns.

Item aliud publicum instrumentum confectum IIII kalendas aprilis anno Domini millesimo CCC XL septimo clausum per Berengarium de Prixana, quondam, notarium publicum ville Berge, continens in effectu quod Guillelmus Prats, parrochie Sancti Pauli de Casserris, vendidit dicto Jacobo Duran sex solidos barchinonenses censuales super vinea sua nominata Los Junchars et etiam unam gallinam et tascham panis et vini ac letuminis quam recipiebat in vinea et terra Petri Rubei de Casserris sitam prope honorem mansi de Junchars precio centum solidos.

Item aliud publicum instrumentum confectum XXIX die julii anno a nativitate Domini M CCC L septimo auctoritate Berengarii de Prixana, quondam, notariis dicte ville in quo continetur quod Blanca, uxor Arnaldi Zabaterii et Francisca uxor Johannis de Castilione, notarii, filieque et heredes Petri Baladreti, quondam, vendiderunt dicto Jacobo Duran totum ius quod dictus Petrus Baladreti recipiebat in quintu expletorum et duodecim denarios quos recipiebat in quadam vinea d'en Torrades quam habet in loco de Puigbana. Et in quadam tascha et duodecim denarios barchinonenses censualibus que recipiebat in vinea d'en Corts que est in loco de Puigbana. Et in media tascha et novem denarios barchinonenses censualibus que omnia recipiebat in quadam vinea et terra quam habet na Marola in dicto loco de Puigbana et quam nunc tenet Elicsendis, uxor Raimundi d'Alp, domicelli, quondam. Item mediam gallinam quam recipiebat in manso de Granoyllers ex illa gallina que fiebat Petro Baladreti et heredi Petri de Canalibus, precio decem llibrarum terdecim solidos.

Item pervenit ad mei auditum quod heredes mansi de Granoyllers faciat dicto Jacobo Duran pro quadam vinea et terra quam sibi stabilavit medium quintale de vindemie.

Item inveni publicum instrumentum confectum quinta die aprilis anno a Nativitate Domini M CCC LX quinto clausum per Berengarium de Prixana, notarium publicum, quondam, ville Berge in quo continetur quod Arnaldus de Sancto Petro de Casserris confessus fuit tenere in pura comanda a dicto Jacobo duodecim llibras barchinonenses.

Item inveni quendam librum nominatum lo libre veyll et in XXIII folio continetur quod Jacobus Castell debet dicto Jacobo Duran in suma omnium debitorum septem llibras barchinonenses. Item in XL tercio folio ipsius libri continetur quod Berengarius de Cortines, quondam, debet dicto Jacobo Duran pro una quarteria frumenti quinque solidos et novem denarios et etiam idem Berengarius debet duo quintalia et quinquaginta unam llibras de galda.

Item in octuagesimo tercio folio eiusdem libri continetur quod en Planes de Frontenya debet dicto Jacobo Duran viginti duos solidos restantes de maiori summa.

Item in LXXXV folio eiusdem libri continetur quod Fredericus de Condemines, quondam, debet dicto Jacobo racione lignorum decem septem florenos auri.

Item in CXII folio eiusdem libri continetur quod Jacobus de Pinyana debet dicto Jacobo Duran decem octo solidos.

Item in CXX folio ipsius libri continetur quod Petrus Fresch debet dicto Jacobo Duran, ex una parte, octo uncias et mediam suteris, ex alia parte terdecim solidos quinque denarios et obulum quos sibi mutuavit venerabile Galcerandus de Ortigiis.

Item in CXXI folio ipsius libri continetur quod dictus Petrus Fresch debet dicto Jacobo Duran quinquaginta solidos quos dictus Jacobus Duran tradidit nomine ipsius Fresch Petrus Raimundi Serra, collectori questie dicte ville.

Item in CXXII folio ipsius libri continetur quod Gener d'en Sent Elies debet dicto Jacobo Duran unum florenum.

Item in CXXIII folio ipsius libri continetur quod en Cortal tixidor debet dicto Jacobo Duran qui nunc moratur a la Seu d'Urgell debet dicto Jacobo octuaginta solidos et quatuor denarios barchinonenses.

Item in CXLI folio eiusdem libri continetur quod Bernardus de Roseto debet dicto Jacobo Duran racione cuiusdam muli viginti llibras barchinonenses. Item ad meum pervenit auditum quod dictus Jacobus Duran asserebat quod solum restabant sibi per dictum Bernardum de Roseto ad solvendum de predictis sexaginta solidos.

Item inveni in facultatibus dicte hereditate quendam alium librum nominatum lo libre nou et in primo folio ipsius libri scribitur quod Guillelmus Arquer debet dicto Jacobo Duran viginti solidos et sex denarios barchinonenses.

Item in ipso folio continetur quod Petrus de Condemines debet dicto Jacobo Duran decem octo florenos auri.

Item in tercio folio ipsius libri scribitur quod filius d'en Vilanova debet dicto Jacobo Duran viginti quinque solidos barchinonenses.

Item in ipso folio continetur quod Franciscus de Ferriolenchs debet dicto Jacobo viginti quatuor solidos de quibus solvit quinque solidos et sex denarios.

Etiam continetur in ipso folio primo quod Petrus de Muntarn iusa debet dicto Jacobo Duran restantes ad solvendum dicto Jacobo viginti quatuor solidos racione unum lodicem.

Item continetur in dicto folio quod Bernardus de les Cases de Muntarn debet dicto Jacobo Duran restantes ad solvendum de precio cuiusdam lodices quinque solidos.

Item continetur in dicto folio quod na Sent Martina de Muntarn debet dicto Jacobo restantes ad solvendum ipsi Jacobo de precio duarum lodicum viginti quatuor solidos.

Item continetur in ipso folio quod n'Arguero, textor, debet dicto Jacobo racione duarum flaciatarum cum uno floreno quem dictus Jacobus sibi mutavit quinquaginta novem solidos.

Item continetur in eodem folio quod en Granoyllers, parrochie Sancti Martini de Aviano, debet dicto Jacobo racione cuiusdam lodicis viginti quinque solidos.

Item continetur in eodem folio quod Guillelmus de Serramigera, textor, debet dicto Jacobo racione unius lodicis viginti duos solidos et sex denarios.

Item in CLXX folio dicti libri continetur quod Bernardus Ferriols, textor, debet dicto Jacobo pro duobus lodicibus viginti quatuor solidos.

Item in eodem folio continetur quod Bernardus Ferriols predictus debet dicto Jacobo pro

duabus flaciatis quadraginta octo solidos.

Item in ipso folio continetur quod Bertrandus Ripol debet dicto Jacobo ratione septem alnarum panni scur sexaginta solidos.

Item in CLXXI folio continetur quod Arnaldus Perpiniani, mercerius, debet dicto Jacobo restantes de maiori summa triginta octo llibras et octo solidos barchinonenses de quibus solvit dictus Arnaldus post mortem dicti Jacobi aliquas quantitates panne.

Item in CLVI folio sepedicti libri continetur quod en Costa, textor de Pinzania, debet dicto Jacobo ratione quinque alnarum panni quadraginta septem solidos.

Item debet Berengarius d'Ardayllo restantes de illis quinquaginta florenis quos nomine ipsius Jacobi recepit d'en Gracia de Calacen, sex florenos.

Item debet Arnaldus Rubei, mercator loci de Agremunt, ratione trium pannorum per dictum Jacobum sibi venditorum viginti llibras decem et septem solidos ut in dicto libro continetur.

Item debet n'Artal, draperius ville Tarrage, restantes ad solvendum ipsi Jacobo de maiori suma viginti quatuor llibras barchinonenses.

Item continetur in CLXXVI folio dicti libri quod Franciscus Torr, parator Berge, debet dicto Jacobo quindecim florenos auri.

Item continetur in ipso folio quod en Noguer, textor, debet dicto Jacobo Duran quadraginta unum solidos.

Item debet Bertrandus Cerdanya, textor, dicto Jacobo ut continetur in CLXXVI folio dicti libri undecim solidos.

Item pervenit ad mei auditum quod Barut, iudeus, campsor civitate Cesarauguste, debet dicto Jacobo Duran ratione decem pannorum sayals per dictum Jacobum sibi venditorum centum nonaginta florenos auri Aragone.

Preterea inveni quoddam publicum instrumentum confectum undecima die aprilis anno a nativitate Domini M CCC L septimo clausum per Berengarium de Prixana, notarium publicum, condam, ville Berge, in quo continetur quod Arnaldus de Cantalops, actor et procurator bonorum Arnaldi Alagreti, quondam, vendidit dicto Jacobo Durandi et suis proprio unum par gallinarum et quatuor solidos barchinonenses censuales quos dictus

Arnaldus Alagreti recipiebat quolibet anno super vinea et terra Jacobi de Noguero, carnificis, que est in parrochia Sancti Petri de Madrona, in loco nominato la Coma de Sent Andreu.

Item quoddam aliud publicum instrumentum confectum XIII kalendas iunii anno ab incarnatione Domini M CCC XIII clausum per Petrum de Castilione, notarium publicum civitate Sedis Urgellensem, in quo continetur institucione presbiteratus ordinati per manumissores venerabile Bernardi de Condeminis quodam causa ecclesie urgellense cuius presbiteratus ius patronatus habet semper dominus hospicii dicti quondam Jacobi Duran quod fuit Bernardi de Condeminis, quondam.

Item quoddam publicum comande instrumentum confectum XXV die mensis aprilis anno a nativitate Domini M CCC LXX quarto, auctoritate Arnaldi Balagarii, notarium publicum ville Berge, in quo continetur quod Arnaldus Bosch, textor Berge, fuit confessus tenere in pura comanda et deposito ipsius Jacobi Duran viginti sex solidos barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum quarto idus novembris anno Domini M CCC XL quinto, in quo continetur quod Bernardus Bastart et Petrus, filius eius, confessi fuerunt se debere dicto Jacobo Duran causa mutui sexsaginta quinque solidos.

Item quoddam aliud publicum instrumentum confectum XXVI die aprilis anno a nativitate Domini M CCC LXX septimo auctoritate Berengarii itoris, notarum publicum ville Berge, in quo continetur quod Petrus de Condemines ville Berge fuit confessus tenere in puram comandam ipsius Jacobi quadraginta llibras barchinonenses.

Item inveni in facultatibus ipsius hereditate ius patronatum presbiteratus instituti per dictum Jacobi Duran instituti in capella Sancti Spiritus, ecclesie parrochialis ville Berge.

Item inveni quoddam aliud publicum instrumentum confectum Frage VIII die iulii anno a nativitate Domini M CCC LXX nono clausumque per Arnaldum de Berbegal, Frage

notarium et etiam auctoritate regia per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonie, in quo continetur quod Jacob za Barra et Çadia za Barra, frates, filii Astruch za Barra iudei, Frage habitatores, confessi fuerunt dicto Jacobo Durandi quod ad preces ipsorum iudeorum et quorundam proborum hominum ville Frage prorogavit dictus Jacobus iamdictum Astruch Çabarra et Aliofram eius uxorem, parentes dictorum iuderorum, et dictum Jacob za Barra et Mirram uxorem suam ad certos terminos a solucione quam dictus Jacob za Barra simul cum dictis uxore et parentibus suis ipsi Jacobo facere tenebantur de tribus mille centum solidos barchinonenses restantibus adsolvendum ex illis quatuor mille solidos quos dictus Jacob za Barra et Mirra uxor eius et prenominati parentes eorum ipsi Jacobo debebant cum publico instrumento debitorio confecto et clauso per Petrum de Legano, notarium Frage publicum, acto Frage decima secunda die septembris anno a nativitate Domini M CCC LXX quarto.

Et etiam ex illis ducentis solidos jaccenses quos predictus Jacob za Barra debet cum alio publico instrumento debitorio confecto et clauso per notarium proximo dictum die et anno predictis quas peccunie quantitates sibi solvere permississent certis terminis medio iure et homagio.

Item quoddam aliud publicum instrumentum confectum Tarrage XIII die iunii anno a nativitate Domini M CCC LXX quarto auctoritate Galcerandi de Ganalons, notarius publicus Tarrage auctoritate regia, in quo continetur quod Guillelmus Peyro et Petrus Peyro, eius filius habitatores ville Tarrage, fuerunt confessi tenere in pura comanda et deposito a dicto Jacobo centum et decem llibras barchinonenses.

Item aliud publicum instrumentum confectum Calate XVII die novembris anno a nativitate Domini M CCC LXX quinto clausum per Paschasium Coniella, notarius publicum civitate Calate, in quo continetur quod Bartholomeus Merola, mercator Berge, cessit loco sua dicto Jacobo Duran on triginta sex florenis auri quos Franciscus Clavell, vicinus Berge, fuit confessus tenere a dicto Bartholomeo Merola in comanda cum instrumento inde confecto.

Item aliud publicum instrumentum confectum Balagarii XVII die decembris anno a nativitate Domini M CCC LXXX auctoritate Aparicii de Selers, notarium publicum civitate Balagarii, in quo continetur quod Bernardus Fexuch, habitator loci de Pontibus, fuit confessus debere dicto Jacobo Duran quatuorcentos solidos barchinonenses de terno restantes ad solvendis de precio trium pannorum per dictum Jacobum sibi venditorum.

Item pervenit ad mei auditum quod dictus Jacobus Duran recipit in villa Tarrage super aliquibus singularibus ipsius ville viginti septem llibras barchinonenses de censuali mortuo ultra censuale mortuum quod na Prat dicte ville Tarrage sibi fiat quorum instrumenta tenet Miquel de Prats dicte ville Tarrage.

Item pervenit ad mei auditum quod Michael de Carbesi dicte ville Tarrege fiat et facere tenetur dicto Jacobo Duran pro duabus fexiis terre quas idem Jacobus habebat in termino dicte ville Tarrage sexdecim solidos censuales.

Item inveni quoddam publicum instrumentum confectum in civitate Barbastre XXIX die augusti anno a nativitate Domini M CCC LXXX secundo clausum per Bartholomeum del Rey, notarium publicum ville de Berbegal auctoritate regia et per totum regnum Aragone, in quo continetur quod Petrus Bretons et Petrus de Niubo ville Berge, confessi fuerunt se debere dicto Jacobo Duran sexcentos nonaginta septem florenos auri Aragone de quibus tamen sibi restant ad solvendum trescenti unus florenos auri.

Item inveni in libro dicti Jacobi vocato lo libre de mercaderies in XXX pagina quod dictus Jacobus Duran habet in hospicio Miquelis Pomar sex saques cum cordam et sogues.

Item pervenit ad mei auditum quod Petrus za Portella de Vaner debet dicto Jacobo causa mutui quatuor solidos barchinonenses.

Item pervenit ad mei auditum quod dictus Jacobus Duran habet in hospicio Petri dez Prats, notarius ville Tarrage, unam gramasiam panni de tenat.

Item habet in hospicio Arnaldi de Sancto Petro, de civitate Barchinone, unam gramasiam cum tafatano.

Item pervenit ad mei auditum quod dictus Arnaldus de Sancto Petro debet dicto Jacobo Duran quatuor florenos auri Aragone.

Item inveni in facultatibus ipsius hereditate tres cesores de teiar lana.

Item etiam inveni in hospicio quo dictus defunctus morabatur sex llibras staminis filat.

Item pervenit ad mei auditum quod diverse persone ville Berge tenent a dicto Jacobo Duran centum et septem llibras staminis.

Item inveni in dicti hospicio undecim paria lane filade prime.

Item ex alia parte sex llibras lane migane filade, unam saquam lane florayade encamerate en vediylla ponderis sive pensi triginta octo llibrarum. Item aliam saquam de lana migane lavata encamerada ponderis triginta duarum llibrarum cum dimidia.

Item pervenit ad mei auditum quod in domo Bernardi Camps, paratoris, est quoddam vas vinarium de travers continencie unus saumate quod est dicti patris mei.

Item inveni in domo inferiori molendini nominati de Salas qui est dicti patris mei duas molas lapideas, unam tremuyam fusti fractam, unam cecham perforatam cum cubertorio eiusdem, aliquam quantitatem de saltziçes et lignorum de saltze de ribera, aliquam quantitatem de cantons lapidum, unam barram de saltze, unum cabironet de saltze lonch prim.

Item in domo super dictum molendinum aliquam quantitatem lignorum de saltzizes. Item quadraginta quatuor tegulas scinceras et quatuor fractas. Item aliquam modicam quantitatem de lata fusti. Item unam scalam.

Item inveni in dicto hospicio quo dictus pater meus morabatur tres llibras lane en vadylla inter burellam et albam et sex paria de lana prima filada.

Item erat tempore mortis ipsius Jacobi Duran in eius hospicio stamen et dinca de quibus fuerit confecti propter sex panni.

Item sunt in sepedicto hospicio sex galline et unus gallus.

Item pervenit ad mei auditum quod Guillelmus Voltet, hospes civis Barchinone, et Andreas eius filius et quidam alius homo civitate Barchinone, vendiderunt et concesserunt dicto Jacobo et suis septuaginta solidos barchinonenses censuales precio quadraginta duarum llibrarum barchinonenses.

Item etiam pervenit ad mei auditum quod dictus Guillelmus Voltet et Andreas, eius filius, debent dicto Jacobo Duran viginti septem llibras cum dimidia barchinonenses restantes ad solvendum de maiori summa peccunie quam sibi debebant cum instrumento inde confecto.

Item inveni in ripparia vinee que est in parrochie Berge, in loco nominato a Torrent Fernos, tres cabirons et septem barras de saltze.

Item pervenit ad mei auditum quod Michael d'Ardayllo, apothecarius Berge, borsserius anni presenti universitate ville Berge, debebat dicti defuncto viginti unam llibras decem octo solidos barchinonenses racione penssionis anni presenti dicto Jacobo debitis de censuali mortuo quod universitas ville Berge faciebat dicto Jacobo Duran quolibet anno in ..." (tallat).

1383, març, 20. Berga.

Llicència d'obres.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 130v.

Noverint universi quod ego Arnaldus de Sancto Johanne, arquerius ville Berge. Ex certa sciencia per me et omnes heredes et successores meos, presentes pariter atque futuros, volo et concedo vobis Bernardo Vahell textori dicte ville et vestris heredibus licenciam et potestatem dono et attribuo quod vos et vestri sine contradiccione et impedimento aliquo mei et meorum positus et valeatis in parietis mea hospicii mei quod se tenet cum vestro hospicio quique est in parietis retro dicti hospicii mei ponere trabere sive bigam et in eodem parietis sive tapia vos et vestri servitutem ponendi et edificandi habeatis tantum quantum dicta trabes sive biga sedet sive manet in dicta parietis sive tapia et non alia et tamen possitis et valeatis si volueritis super ipsa trabe sive biga nunc vel etiam pro futuro aliquod edificium facere supra altitudinem verum quod non audeatis facere nec recipere aliquam servitutem nisi dum taxat pro dictarum trabem sive bigam ponere in dicta mea parietis hanc autem servitutem vobis et vestris concede de dicta trabe sive biga ponenda tantum in dicta parietis sive tapia mea sicut melius dici, cogitari potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum intellectum.

Quibus consencio ego dictus Bernardus Vaell et promito vobis dicto Arnaldo de Sancto Johanne quod non recipiam sine licencia vestra aliquam servitutem in vestra parietis sive tapia nisi dum taxat predictam servitutem per vos mei et meis concessam ut predictur.

Quod fuit actum Berge XX die mensis marcii anno a nativitate Domino M CCC LXXX tercio.

Sig+num Arnaldi de Sancto Petro (sic) predicti qui hec laudo et firmo.

1383, març, 22. Berga.

Contracte d'aprenentatge de l'ofici de teixidor.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 123v.

Noverint universi quod ego Guillelmus de Carreus, colonus, et ego Sibilia uxoris eius, habitatores ville Berge, ex certa sciencia a presenti die que est festum Pasche Resurreccionis Domini usque ad quatuor annos primo futuros et completos et in medietate sequentes affirmamus et comendamus vobis Petro Lena , textori, habitatori dicte ville Berge, Johannem Carreus filium nostrum qui Johannes filius noster per dictum tempus quatuor annorum vobiscum maneat et vobis serviat in officio vestro textorie et etiam in omnibus aliis mandatis vestris sibi tamen licitis et honestis, die et nocte, iuxta posse suum. Set si infra dictum tempus a vobis recesserit vel aliquod fore factum vobis fecerit promittimus incontinenti eum in posse vestri tornare et quod ipse filius noster vobis et vestris emendabit totum ipsum fore factum et omnes etiam dies quibus a vobis absentis fuerit per dictum tempus.

Tali tamen pacto et condicione quod vos dictus Petrus Lena et vestri pro ipsum tempus teneamini et habeatis docere de dicto vestro officio textorie dicto filio nostro bene et utiliter atque fideliter prout poteritis nec non etiam ipsi vestris propriis sumptibus et expensis providere in cibo, potu et calciatu, caligrarum et socularium et etiam anno quolibet faciatis sibi et facere teneamini vestris expensis unam cotam panni lane novam. Et nichil aliud sibi facere seu dare teneamini per ipsum tempus.

Et sub dictis condicionibus promittimus vobis quod dictus filius noster erit vobis et vestris per dictum tempus bonus, fidelis et legalis et servire vobis ut predicatur et ipsum filium nostrum per tempus dictorum quatuor annorum vobis et vestris promittimus facere, tenere et habere contra omnes personas pro quibus servandis et complendis quisque nostrum in solidum et pro toto obligamus vobis et vestris omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sunt.

Renunciantes proventum ac hec benefificio dividem de accionis et nove constitutioni de duobus reis et omni alii iuri quatenus hec facienti et ego dicta mulier auxilio senatus consulti vellusanim et iuri ypothecarum mearum, iurans per dominum Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter tacta predicta servare et non contravenire.

Quibus consenti ego dictus Petrus Lena et promitto vobis dictis coniugibus quod ego per dictum tempus providebo dicto filio vestro ut predicatur meis expensis et sibi anno quolibet unam cotam de panno lana novam faciam ac etiam ipsi de dicto officio textorie

fideliter docebo et alia predicta adimplebo sub obligacione omnium bonorum meorum.

Quod fuit actum XXII die marcii anno a nativitate Domini M CCC LXXX tercio.

Sig+num Guillelmide Carreus et Sibilie, uxoris eius iuratis predictorum qui hec laudamus et firmamus.

Sig+num Petri Lena predicti qui hiis consencio eaque laudo et firmo.

Testis huius rei sunt Petrus Borrell, presbiter et Franciscus de Fabricha, colonus Berge.

48

1383, març, 31. Berga.

Mas de Puiganyer, parroquia de Berga.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 133r.

"Sit omnibus notum quod ego Arnaldus Brescga qui duxi uxorem in manso de Podioanyer, parrochie Sancte Eulalie ville Berge. Confiteor et recognoscho vobis Johanni Trulls erubigenatori sive fabritori dicte ville quod solvistis et ...".

49

1383, abril, 7. Berga.

Administradors de la confraria del Sant Esperit.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 141v.

"Sit omnibus notum quod nos Arnaldus de Canalibus, Petrus Pelizer et Guillelmus de Padrinyano, ville Berge, administratores confratrie Sancti Spiritus dicte ville ...".

50

1383, abril, 8. Berga.

Inventari dels béns de Pere de Coromines.

APBerga, Berenguer de Viladomat, Llibre Notarial 31, fol. 142v.

99

In Christi nomine, amen. Noverint universi quod ego Franciscus Sartoris, parator, habitator ville Berge, tutor testamentarius Petri Bernardi filii, pupilli et heredis universalis Petri de Condeminis, quondam, dicte ville.

Attendens me iuxta iuris dispositionem teneri ad inventarii confeccionem de bonis et iuribus ipsius hereditate ne modo aliquo abscondi, deperiri seu occultari possint. Igitur noxquam fuit ad dictam tutelam per venerabile curiam baiulie Berge admissus de bonis, rebus et iuribus que in facultatibus dicte hereditate invenire potui venerabile Sancte Cru+cis signaculo hic inponito et inpreso inventarium facere procurari in modum qui sequitur:

Et primo confiteor me invenisse in facultatibus dicte hereditate quoddam integriter hospicium in quo dictus quondam Petrus de Condeminis habitabat, confrontatum ex una parte cum hospicio domine Margarite uxori venerabile Raimundi de Luppiano, militis, et ex alia cum hospicio Petrus Piquer, textoris, et in vicis publicis.

Item quedam ortum terre retro ipsum hospicium.

Item quoddam aliud hospicium quod fuit discreti Petri Oltzina, iurisperiti Berge, quodque emptum fuit per dictum defunctum a dicto Petro Oltzinam et est in vico Furnorum Berge.

Item inveni in cellario dicti hospicii quod dictus defunctus morabatur: